
令 和 ４ 年 ４ 月 １ ３ 日 

奈良市立小学校 保護者の皆様 

奈良市教育委員会事務局 

いじめ防 止 生 徒 指 導 課 

 

 

「ツイタもん」有料プラン料金の減額について（お知らせ） 

 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より、本市の教育活動にご理解、ご協力をいた

だきありがとうございます。また、子どもたちの登下校時に、保護者・地域の方々が連携し、見守り活

動を実施していただいていることに感謝申し上げます。 

平成３０年度より、全市立小学校において、児童の登下校時の安心、安全を守る登下校見守り

システム「ツイタもん」が導入され、多くの保護者の皆様にご利用いただいております。 

さて、今年度の有料プラン料金の減額が決定いたしましたので、お知らせいたします。引き続き子

どもたちが、安心して学校に通うことができるよう、安心安全の対策に取り組んでまいります。保護者

の皆様も本取組の主旨をご理解いただき、運用にご協力いただきますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 有料オプション月額料金  

通 常                  改定後 

月額４００円（税抜き）  →   月額２００円（税抜き） 

 

２ 登下校メールの配信を希望される方（有料プラン） 

・「ツイタもん」をご利用いただいている方は、既にツイタもん運営事務局より配信されている連絡

メール「ツイタもん有料プラン料金・無料お試し期間のご案内」にて案内されておりますとおり、

ＵＲＬ（https://www.tsuitamon-py.net/paidplan_apply/）から、または下記左ＱＲコード

（有料オプションの申込み）から手続きにお進みください。 

※昨年度有料オプションをご利用いただいていた方も、再度お申し込みが必要になります。 

※新規でご利用いただく場合には、先にＩＣタグの申し込みが必要となります。下記３『新たに

「ツイタもん」のお申込みを検討中の方』をご参照の上、手続きにお進みください。 

・有料プランの詳細については、下記中央 QR コード（有料プランの詳細）をご覧ください。 

 

３ 新たに「ツイタもん」無料 IC タグのお申込みを検討中の方 

・下記右 QR コード（「ツイタもん」ホームページ）を利用し、  

「ツイタもん」ホームページ ➡ 「MENU」 ➡ 「新規お申込ページ」から IC タグを申込みいただ

けます。 

・申込みをされますと、「ツイタもん運営事務局」から、ＩＣタグ及び必要書類が同封されたものを、

学校を介してお配りいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 : ツイタもん運営事務局 ０１２０－８３３－２１４ （平日８時～１8 時） 

※繋がりにくい場合は、ツイタもんＨＰ下部のお問い合わせフォームからお問い合わせください。 

「ツイタもん」ホームページ 

（無料 IC タグのお申込み） 

有料プランの申込み 有料プランの詳細  


